

مهم‌ترین کارکرد اپوزیسیون‌های ایران در خارج از کشور این بوده‌ت‌تا از کشورهای غربی درخواست رسمی جهت اعمال تحریم‌های حقوق بشری علیه ایران به عمل بیاورند، این ساده‌ترین و دم‌دستی‌ترین اقدامی است که یک گروه می‌تواند علیه یک کشور اعمال کند. این به معنای عدم توانایی گروه‌های اپوزیسیون در جهت مقابله فعال و تأثیرگذار با جمهوری اسلامی ایران است، کمابینکه طی ۴۰ سال گذشته و به دلیل عدم مقبولیت اجتماعی در کشور، این گروه‌ها به برگزاری جلسات با مقامات امریکایی، انگلیسی و فرانسوی روی آورده و از مقامات این کشورها خواسته‌اند علیه جمهوری اسلامی ایران اقدامات مقتضی را صورت‌دهند.

ناونای گروه‌های اپوزیسیون خارج نشین جمهوری اسلامی ایران در حالی است که برخی گروه‌های اپوزیسیون داخلی نیز به دلیل فقدان مقبولیت اجتماعی نتوانسته‌اند در طول سال‌های گذشته جز بیانه‌خوانی اقدام انجمنی جهت مقابله فعال با نظام اسلامی صورت دهند. عدم کارایی و اثرگذاری گروه‌های اپوزیسیون جمهوری اسلامی ایران نیز همواره مورد تأکید بسیاری از رسانه‌های بین‌المللی قرار گرفته‌است، کمابینکه خبرگزاری روسی اسپوتنیک با انتشار یادداشتی به بررسی وضعیت نامناسب اپوزیسیون خارج‌نشین ایران پرداخته و نوشته است: «پوزیسیون‌های ایران، هر کدام ساز خود را می‌زنندو هدفی بسیار کوچک‌تر از آن دارند که در جایگاه یک اپوزیسیون بگنجد و در برخی شرایط همدیگر را نفی می‌کنند.»نویسنده این مطلب با اشاره به اظهارات یکی از دوستان دیپلمات خود مبنی بر اینکه «جدیداً در اروپا کسب و کار جدیدی به عنوان اپوزیسیون ایرانی رواج یافته و با توجه به پول‌هایی که برخی کشورهای عربی برای ایجاد اپوزیسیون علیه ایران هزینه می‌کنند و جدیداً هر ایرانی در مانده‌ای به نوعی خود را به عنوان اپوزیسیون معرفی می‌کند.» می‌نویسد: «اگر یک سوم این اپوزیسیون‌ها واقعی بودند تا الان نظام در ایران حداقل ۱۰ بار سرنگون شده بود؛ اپوزیسیون هایی که هر کدام ساز خود را می‌زنند و هدفی بسیار کوچک‌تر از آن دارند که در جایگاه یک اپوزیسیون بگنجد و در برخی شرایط همدیگر را نفی می‌کنند. مدت‌هاست در ایران و در بسیاری از

✚ خبر

تولیت آستان حضرت امامزاده صالح با اشاره به بست‌نشینی و ایجاد اخلاص توسط هواداران احمدی‌نژاد در مراسم عزاداری شهادت امام موسی کاظم(ع) گفت: تا امروز تحمل کرده‌ایم ولی از این‌پسه بعد تحمل نخواهیم کرد. به گزارش فارس حجت‌الاسلام عبدالعلی گواهی تولیت آستان حضرت امامزاده صالح، پنج‌شنبه شب با تسلیت شهادت امام موسی کاظم(ع)، با بیان اینکه از زمان تحویل سال تاکنون، متأسفانه چهار جلسه‌مهمان غیرمنظره داریم، خاطرنشان کرد: همه مابرای دعابه اینجا می‌آییم و بعد از اینکه دعا کردیم و حاجت خود را طلب کردیم، اینجا را ترک می‌کنیم.

✚ چهره‌ها

جهانگیری: خود نجفی به من گفت به خاطر بیماری جدید توانایی ادامه کار را ندارم

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اگر نجفی خودش نمی‌خواست از شهاداری برود، هیچ‌کس نمی‌توانست او را مجبور به کناره‌گیری کند.

اسحاق جهانگیری در بخشی از سخنانش در پنجمین دوره اجلاس عمومی شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه آسیب‌های اجتماعی تبدیل به دغدغهای جدی شده که رهبری خود چند جلسه برای آن برگزار کرده‌اند، اظهار داشت: شهاداری‌ها

نقش مهمی در این حیطه دارند و باید به صورت جدی وظیفه خود را اعمال کنند.

وی با بیان اینکه وظایف شهاداری‌ها مرتبط با زندگی روزمره مردم است، گفت: به شورای شهر تهران می‌گویم که نگذارید دیگران از شما نمایش تفرقه ببینند. اگر آقای نجفی خودش نمی‌خواست از شهاداری برود، هیچ‌کس نمی‌توانست او را مجبور به کناره‌گیری کند. اینکه می‌گویند تحت فشار بوده، ممکن است فشارهای کاری وجود داشته باشد که خود من گاهی با آن مواجه می‌شوم، اما اینکه مسئولی با یک فشار، از میدان بیرون رود، این طور مسئولی اصلاً نباشد بهتر است، البته خود آقای نجفی به من گفت که به خاطر بیماری جدید توانایی ادامه کار را ندارم. جهانگیری افزود: اعضای شورای ارچه زودتر نسبت به انتخاب شهاداری قوی که دولت هم بتواند از او حمایت کند اقدام کنند.

✚ خبر

مشاور بین‌الملل مقام معظم رهبری در دیدار رئیس‌جمهور سوریه گفت: هفت سال است که جنگ تمام عیاری علیه ملت و دولت سوریه به هدایت مستقیم امریکایی شروع شده است. نه سوریه امروز ضعیف‌تر از هفت سال پیش است و نه امریکا قوی‌تر از هفت سال پیش.

مشاور بین‌الملل مقام معظم رهبری با بیان اینکه امروز ملت، دولت و ارتش سوریه جنگ‌دیده و آماده‌تر از گذشته هستند، تأکید کرد، مواضع ترامپ در بدو انتخابش موجب استعجاب دیگران بود، الان موجب استهزای دیگران است.

کشورهای دیگر مد شده هر کسی توانمندی گذران زندگی در مملکت خود را ندارد، بار سفر می‌بندد و اقدام به مهاجرت می‌نماید و بسزای اینکه بتواند از برخی امتیازهای دیگر کشورها استفاده کند خود را پناهنده سیاسی یا اجتماعی معرفی می‌کند تا مدتی به حساب کشور میزبان بخورد و بخوابد.» نویسنده در ادامه با تأکید بر اینکه بسیاری از عناصر فعال ضدایرانی در خارج از کشور فاقد جایگاه مهم سیاسی واجتماعی هستند، می‌نویسد: «برخی هم یاد گرفته‌اند برای اینکه بتوانند ویزا و پناهندگی از کشورهای دیگر دریافت کنند در میان برخی اعتراضات شرکت کنند و با ژست‌های مختلف با خودعکس سلفی بگیرند و ادعا کنند اصلاً لیدر همه این اعتراضات بودند».

■ **حقوق بشر: دستاویزی برای خودنمایی اپوزیسیون**

اسپوتنیک در ادامه با تأکید بر اینکه حقوق بشر

پایانس

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

شیوه درمانده‌های سیاسی برای جلب نظر دشمنان نظام اسلامی

اپوزیسیون می‌شویم تا پول بگیریم!



این فرد که سابقاً تجدیدنظر طلب شناخته می‌شد در این گفت‌وگو تأکید می‌کند که امریکا می‌تواند به «مردم ایران» برای تغییر نظام کمک کند و در ادامه با تمجید از شرکت‌های اروپایی به دلیل بی‌میلی برای سرمایه‌گذاری در ایران، به امریکا توصیه کرده صدا و سیما و چند نهاد دیگر ایرانی را تحریم کند.

نکته جالب اینکه شیرین عبادی نیز همانند بسیاری از سیاستمداران امریکایی و حتی برخی از عناصر داخلی کشور از دولت امریکا می‌خواهد تا یک کانال ارتباطی با جماعت برانداز (اپوزیسیون داخلی) ایجاد و آنها را ابزاری جهت اعمال فشار به حاکمیت اسلامی قرار دهد و تغییر نظام را در چنین فرآیندی دنبال کند.

جالب است بعد از اظهارات بحث برانگیز یکی از رهبران فتنه ۸۸ مبنی بر اینکه: «سپه‌ا امروز درگیر مسائل سؤال برانگیزی است. از سویی اسلحه سپاه و بسیج به جای دشمن در مقابل مردم قرار گرفته است و در سرکوب و دستگیری ی‌ها و بازجویی‌های نیروهای سیاسی و معترضان نقش درجه اول دارند.» استورات لوی، معاونت وقت امور ضد تروریسم خزانه‌داری امریکا با بیان اینکه یک قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت به طور ویژه‌ای سپاه پاسداران را هدف قرار داده است، می‌گوید: «سپاه نهاده‌ی بود که اعتراض‌های مردمی پس از انتخابات را سرکوب کرد و این سرکوب تا امروز ادامه دارد.

با در نظر گرفتن همه اینها سپاه کانونی مهم در سیاست ایران است و سیاست امریکا در قبال ایران هم در کانون توجه ما قرار دارد.» آنچه مسلم می‌باشد این نکته‌است که اپوزیسیون داخلی و خارجی نظام جمهوری اسلامی ایران محور اقدامات خود را اعمال تحریم‌های حقوق بشری در داده و در طول سال‌های اخیر جهت مصاحبه خود با یک نشریه امریکایی اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران را خواستار می‌شود و به شرکت‌های اروپایی توصیه می‌کند در ایران سرمایه‌گذاری نکنند.

وی در گفت‌وگو با «الی‌لیک» خبرنگار راستگرایی نشریه «بلومبرگ»، «اصلاح» نظام سیاسی ایران را ناممکن می‌داند و مدعی می‌شود جامعه ایرانی «به مرحله‌ای رسیده‌است که این نظام اصلاح‌پذیر نمی‌باشد.

تولیت امامزاده صالح اعلام کرد

پایان مدارا با بست‌نشینان اخلاکر

وی با بیان اینکه دعا کردن نیاز به فراخوان ندارد، تصریح کرد، می‌شود برای نماز باران یا دعاهایی از این قبیل فراخوان داد، اما اینکه شخصی پدر و مادرش بیمار باشد یا برادرش در زندان باشد و بیاید فراخوان بدهد، این درست نیست. گواهی‌ها با بیان اینکه امروز و در حالی که ملاح مراسم مشغول تک توسل اهل بیت علیه‌السلام بود، یک نابینا را اجیر کردند و بلندگو را از دست او گرفت، اظهار داشت: اینجا اماکن مقدسه‌است. اینجا برای همه‌است، به هیچ جریان یا گروه یا طیف خاصی تعلق ندارد. ما اینجا زائر مسیحی، یهودی، کلیمی و انواع افراد را می‌بینیم که حضور پیدا می‌کنند. بنا نیست امنیت و آرامش مردم را به هم زنییم. از محضر

✚ چهره‌ها

پیروزی سوریه بر تروریست‌ها سبب خشم امریکا شد

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت:حمله امریکا،انگلیس و فرانسه به سوریه، نشانه پیروزی دولت سوریه بر تروریست‌هاست که سبب خشم امریکا شده‌است.

جبار کوچکی‌نژاد در گفت‌وگو بافارس درباره حمله سه کشور امریکا،انگلیس و فرانسه به سوریه به گفت: معتقدم این مسئله نشانه پیروزی دولت سوریه بر تروریست‌هاست که سبب خشم امریکایی‌ها شد.

تروریست‌ها می‌توانند حکومت سوریه را ساقط کرده و حکومت دلخواه خودشان را مستقر کنند ولی حالا کاملاً از این موضوع ناامید شده‌اند و به حمله نظامی به یک کشور مستقل روی آورده‌اند. کوچکی‌نژاد گفت: ما هیچ انتظاری از اروپایی‌ها نداریم زیرا همواره دنباله‌رو امریکایی‌ها بوده‌اند. فکر می‌کنیم این کشورها می‌خواهند از نظر نیروی انسانی و افکار عمومی به ایران لطمه بزنند که ایران باید با احتیاط مسئله را تعقیب کند. وی افزود: آنها برای حفظ موجودیت اسرائیل این کار را کردند چراکه اگر یک موشک به اسرائیل بخورد، ناپار هستند وارد مذاکره شوند، بنابراین کشورهای منطقه باید به سوریه کمک کنند. او اشاره به شرایط حساس کنونی در سوریه که مورد تهاجم استخبارات قرار دارد، در این حضور را که خودش درست کرده است، بنابراین این کار هم به جایی نمی‌رسد.

جوآن

بیانات منتشر نشده رهبری در دیدار کارگزاران نظام اهتمام به خدمت و بی‌اعتنایی به مال ویزی مدیران دهه ۶۰ بود

رهبر انقلاب به مناسبت آغاز سال جدید، روز دوشنبه هفته گذشته(۹۷/۱/۲۰) با برخی از مسئولان و کارگزاران نظام دیدار کردند و بیاناتی کوتاه و صمیمی در جمع آنان ایراد فرمودند.

در بخشی از این دیدار، رهبر انقلاب با توجه به فضای معنوی ماه رجب، اشاراتی به فضای حاکم بر مدیران دهه ۶۰ و حوال و هوای آن روزهای کشور

داشتند. نظر به اهمیت این موضوع، خط‌زبالله، برای اولین بار، این بخش از بیانات ایشان را منتشر می‌کند. شما آقایان و بعضی از خواهرهایی که ظاهر آنجا هستند… خیلی از شماها از اوایل انقلاب در میدان فعالیت‌های انقلابی بوده‌اید، یعنی دهه ۶۰ را به خوبی درک کرده‌اید. آیا یادتان هست احساسات خودتان در آن دهه را؟ یادتان هست رفتار خودتان در آن دهه را؟ یادتان هست بی‌اعتنایی به مال را که در آن دهه داشتید؟ اهتمام به خدمت را که در آن دهه داشتید؟ یادمان می‌رود، این اشکال کار است. تدریج یکی از بلاهای ما تدریج است، یعنی به تدریج دچار یک حالتی می‌شویم (اما) نمی‌فهمیم، پیری خودمان را نمی‌فهمیم، تدریجی است. کسی را که شما ۲۰ سال است، ۲۵ سال است ندیده‌اید، حالا می‌بینید، پیری او را می‌فهمید، اما پیری خودتان را که تدریجی است و پیری آن دوست هم‌راهتان را که دائم با هم هستید، نمی‌فهمید، حس نمی‌کنید، چون تدریجی است. ماسقوط خودمان، عقیگرد خودمان را که تدریجی است، درست نمی‌فهمیم، خیلی باید دقت کنیم. این خیلی مهم است، البته یک راهی هم دارد، یعنی با وجود اینکه تدریج بر اعمال ما و حالات ما حاکم است و این مانع می‌شود که جایگاه و موقعیت خودمان را درست تشخیص بدهیم، لکن راه دارد، معیار دارد، معیار این است که به عمل‌های خودمان نگاه کنیم. مثلاً فرض بفرمایید جابعلانی نگاه کنید ببینید که قبل‌ها – مثلاً ۲۰ سال پیش، ۱۵ سال پیش – مقید بودید که حتماً این دور کت‌نکث نشسته نافله عشاء را به‌جا بیاورید، حالا نمی‌کنید، حالا مقید نیستید – البته نافله شب و نوافل دیگر را عرض نمی‌کنم، بلکه همین دور کت کوچک و کوتاه را بفهمید که عقب رفته‌اید. اگر دیدید که یک عمل خیری را در دهه ۶۰ یا دهه ۷۰ انجام می‌دادید، حالا که دهه ۹۰ است، آن را انجام نمی‌دیدید یا رغبت نداشتید یا اصلاً فراموش کرده‌اید، یک دعایی بود که آن وقت می‌خواندید، حالا اصلاً یادتان نیست یا یک عمل خلافی بود، یک حرامی بود که آن وقت مقید بودید انجام دهید، حالا انجام می‌دهید راحت و بی‌دغدغه، بفهمید که عقب رفته‌اید، علامتش این است. اعمال خودمان را می‌توانیم بفهمیم، می‌توانیم مشاهده کنیم، حالات و وضعیت دل خودمان را آسان نیست که بفهمیم، عادت کرده‌ایم به آن اما عمل را راحت می‌توانید، نگاه کنید ببینید، اینکه اسباید اخلاقی دائماً ماها را توصیه می‌کنند به اینکه مراقبت داشته باشید – مراقبه، یکی از کارهای اساسی مراقبه است – مراقبه برای همین است، مراقب خودمان باشیم، عزیزان من! از هر جا که هستند – فقه‌گریه، مقننه، قضائیه، جاهای دیگر – همه در این جهت یکسانند و یکسانیم و ما در جمهوری اسلامی احتیاج داریم به تعمیر قلب خودمان، به این نیاز داریم چون جمهوری اسلامی با یک حکومت متعارف معمولی در دنیا فرق دارد. جمهوری اسلامی با یک هدفی، با یک آرمانی، با یک منطقی، با یک علمی سه وجود آمده، این غلم عبارت است از توحید، از حکم الهی، از شریعت الهی، با این غلم به وجود آمده. همه آن چیزهایی که ما می‌خواهیم – اادی و عدالت و استقلال و غیره – همه در همین غلم اسلام مندرج و مندمج است.

دنیای مجازی

■ **علت حمله به سوریه چه نسبتی با ایران داشت؟**

دکتر عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در کانال تلگرامی خود در خصوص حمله محدود موشکی به سوریه نوشت: ترامپ در صحبت‌های خود در شروع حملات مثلث استخبار به سوریه گفت: ایران نباید از منافع نابودی داعش منتفع شود. معنی این حرف ناراحتی از ایران به خاطر نابودی داعش است. تبلیغات روزهای قبل حمله غیر طبیعی بود و ایران و سوریه محل‌های احتمالی را تخلیه کرده بودند اما آنان برای حفظ آبروی خود دست به این اقدام زدند. ترامپ از روز انتخاب تاکنون متهم به حمایت روسیه از وی در انتخابات بوده است. علت اصلی جنگ و دندان نشان دادن به روسیه ایجاد فاصله در ذهن مردم امریکا و رفع اتهام از خویش است. سناریوی شیمیایی اخیر را MiP انگلیس طراحی کرده بود مردمی که دیروز در دوما از دست تروریست‌ها رهایی یافتند، گفتند از ما می‌خواستند در مقابل دوربین حالت مجروح شیمیایی به خود بگیریم. سناریوی مذکور با هدف بالا بردن امنیت اسرائیل و تقویت روسیه صورت گرفت. روسیه امروز خود را ثابت کند. استخبار می‌تواند بدون اجازه شورای امنیت سازمان ملل هر کاری خواست بکند و تشریفاتی بودن این سازمان را اثبات نماید، البته انتخاب روز مبعث پیامبر برای حمله به سرزمین مسلمانان را نباید صرفاً تصادفی دید.

■ **چرایی اقدام محدود علیه سوریه**

رضاح سراج کارشناس مسائل سیاسی و بین‌الملل در کانال تلگرامی اش نوشت: همچنان که احتمال داده می‌شد اقدام نظامی امریکا، انگلیس و فرانسه علیه سوریه، محدود و نقطه‌ای بود. اهداف عملیات نظامی صبح امروز چیست؟ عملیات نظامی صبح امروز علیه سوریه با هدف تأثیر گذاری بر دستگاه محاسباتی متحدان سوریه و بازگشایی من مذاکرات راهبردی درباره این کشور صورت گرفته‌است. این مهم از از روی کیفیت و کمیت و نقاط امّاج می‌توان فهم کرد. عملیات محدود انجام شد و از این پس، سه کشور مهاجم تلاش خواهند کرد چندمان و دستور نیز مذاکرات را تعیین کنند. تلاش برای معامله با روسیه درباره سوریه و اخذ امتیاز از ایران آغاز خواهد شد، بنابراین تأکید می‌شود اقدام نظامی محدود و نقطه‌ای علیه سوریه، بیوسمت طرح مدون جنگ روانی – ادراکی استراتژیک است تا متحدن سوریه وادار به تجدید نظر در محاسبات خود شده و دچار خطای محاسباتی نگردند. در این ارتباط امریکا، انگلیس و فرانسه، اخذ امتیاز از ایران در اصلاح برجام را به انتظار نشسته‌اند. از امروز گسل غرب گرایان، به عنوان شبکه همکار، برای تغییر محاسبات در ایران فعال خواهد شد.

■ **حماقت ترامپ در حمله موشکی به سوریه**

مهدی محمدی فعال رسانه‌ای در واکنش به حمله موشکی امریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه در توئیتر نوشت: تنها نتیجه راهبردی حمله موشکی به سوریه این بود که مقاومت دانست امریکا فاقد گزینه نظامی مؤثر در سوریه است. باید از حماقت ترامپ به خاطر بر ملا کردن این راز تشکر کرد.

■ **واکنش مهاجرانی به حمله ۲ کشور به سوریه**

عطاالله مهاجرانی از چهره‌های اپوزیسیون خارج نشین هم در واکنش به حمله موشکی امریکا به سوریه نوشت: حمله موشکی امریکا، انگلیس و فرانسه نشانه حمایت کامل آشکار و بی‌چون و چرای هر سه کشور از تروریسم در سوریه و منطقه و ایجاد فرصت تنفس برای تروریسم است. علاوه بر آن نشان داد که این سه عضو دائم شورای امنیت اعتباری برای همان شورا و سازمان ملل قائل نیستند.

■ **واکنش محسن رضایی به حملات امریکا به سوریه**

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار فیلمی در اینستاگرام خود در واکنش به حمله محدود امریکا به سوریه نوشت: حمله محدود پس از یک هفته تهدید اقامتی برای حفظ آبروی رئیس‌جمهور امریکا بود. این حمله محدود بعد از شکست تروریست‌ها در حلب و آزادی کامل غوطه شرقی، نمی‌تواند جریان تاکی‌های امریکا باشد و نشان می‌دهد امریکا گزینۀ نظامی مؤثری در سوریه ندارد. موضع قاطع روسیه، عدم همراهی بسیاری از کشورهای اروپایی و احتمال وارد آمدن آسیب جدی به اسرائیل از سوی حزب الله، ترمز احساسات ترامپ را کشید. زمان آن رسیده‌است که آقای ترامپ به راه حل سیاسی در سوریه نرسد، نه در راه‌نامه جنگ در سوریه به ضرر امریکا و مردم منطقه است. حملات نشان داد که دست امریکار در اقدام نظامی بسیار ضعیف شده است.



فیلمی در اینستاگرام خود در واکنش به حمله محدود امریکا به سوریه نوشت: حمله محدود پس از یک هفته تهدید اقامتی برای حفظ آبروی رئیس‌جمهور امریکا بود. این حمله محدود بعد از شکست تروریست‌ها در حلب و آزادی کامل غوطه شرقی، نمی‌تواند جریان تاکی‌های امریکا باشد و نشان می‌دهد امریکا گزینۀ نظامی مؤثری در سوریه ندارد. موضع قاطع روسیه، عدم همراهی بسیاری از کشورهای اروپایی و احتمال وارد آمدن آسیب جدی به اسرائیل از سوی حزب الله، ترمز احساسات ترامپ را کشید. زمان آن رسیده‌است که آقای ترامپ به راه حل سیاسی در سوریه نرسد، نه در راه‌نامه جنگ در سوریه به ضرر امریکا و مردم منطقه است. حملات نشان داد که دست امریکار در اقدام نظامی بسیار ضعیف شده است.